東京海上日動「自動車保険」 更新の手続きの流れ

満期月の2か月前頃保険会社より更新案内が届きます。
※ご契約内容により、送付される書類は異なります。

◆封筒見本◆

◆同封物見本◆

更新案内「書面」を選択されたお客様

更新案内「WEB」を選択されたお客様

保険会社よりご登録のメールアドレス宛てに満期のご案内メールが届きます。

件名：【重要なお知らせ】自動車保険の更新手続きに関する大切なお知らせ
差出人：東京海上日動火災保険株式会社 mail-tmnf@tmnf.jp

平素より、東京海上日動の自動車保険をご愛顧いただき誠にありがとうございます。
このたび、お客様のご契約が満期を迎えます。「マイページ」へのＵＲＬから各種更新のご案内を
ご確認いただきますようお願いいたします。
具体的なお手続きの方法につきましては、ご契約の代理店または東京海上日動より別途ご連絡させて
いただきます。
なお、「マイページ」からも更新手続きが可能です。
引き続き、東京海上日動の自動車保険をご用命いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。
満期日 ２０××年×月×日
証券番号 Ｍ×× × ×× ×× ××

◆メール見本◆

見本

mailto:mail-tmnf@tmnf.jp

     ご希望の方法で更新手続きをする。
※ご契約内容により、インターネット手続きいただけない場合がございます。

□団体扱専用 パソコン・スマートフォンでのお手続き(10分程度)

□スマートらくらく手続き(5分程度)

https://youtu.be/YMkXPbagkIc?si=CXcPFemrLUiRfvmv

スマらく手続きのご案内(動画)
東京海上日動公式YouTubeチャンネルに
遷移します

手続き操作の流れ

※明細契約(ミニフリート)のお手続きの操作の流れは こちら

e-ZONE手続き
操作の流れ

団体扱契約については下記からもインターネット更新(e-ZONE)が可能です。
「車両登録番号」等の必要情報をご入力のうえお手続きにお進みください。

※「ezone-service@mail-d.tmnf.jp」からのメールを受信できるよう設定してください。

インターネットでの更新手続きができない場合は各保険窓口にご相談ください。
電話で相談

電話で相談

WEBから相談

WEBから相談

e-ZONEでの
お手続きはこちらから

https://youtu.be/YMkXPbagkIc?si=CXcPFemrLUiRfvmv
https://www.tnis.co.jp/hoken/individual/step/manual/tmnf_sumaraku.pdf
https://www.tnis.co.jp/hoken/individual/step/manual/tmnf_mini.pdf
https://www.tnis.co.jp/hoken/individual/step/manual/tmnf_e-zone.pdf
https://www.tnis.co.jp/company/shop.html
https://reg34.smp.ne.jp/regist/is?SMPFORM=ogkb-lfpdla-a9db6f6f142e1e95ada50cf757e31c23
http://ezoo.jp/next/entry

	スライド 1
	スライド 2